
ISTITUTO COMPRENSIVO “Card. Agostino Casaroli”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado Comuni di Castel San Giovanni e Sarmato (PC)

Via Verdi,6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) Telefono 0523 842788 Fax 0523 882247
PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT – pcic81700c@istruzione.it

Codice fiscale 80011290337

All’Albo online / Amministrazione Trasparente
Al sito web istituzionale / Agli atti

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO della somma riferita al progetto per realizzazione della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTE     le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n.190, recante “ disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture;

VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»

VISTO     il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 12 Febbraio 2021, che istituisce il 
Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;

VISTO il Regolamento (UE) N 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e per la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO Il Decreto del Ministro dell’Istruzione n 161 del 14 06 2022, recante Adozione del “ Piano Scuola 4.0 ” in 
attuazione della linea di investimento 3.0 “ Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori “ nell’ambito della Missione 4-Compoinente 1- del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’U.E. Next Generation EU

VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

P
C

IC
81700C

 - A
C

45248 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003734 - 13/06/2023 - V

I.3 - U

mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT


Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU prot. 161 del 14/06/2022;

VISTO il Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next 
Generation Classrooms;

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano – Azione 1 – Next Generation 
Classrooms per un importo pari ad € 231.000,55 

CONSIDERATO il Codice CUP J24D22002630006 acquisito;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nr 3 del 07/02/2023;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale a bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA

L’assunzione in Bilancio – PROGRAMMA ANNUALE esercizio finanziario 2023, del seguente Progetto:

CODICE PROGETTO TIPOLOGIA TOTALE AUTORIZZATO
M4C1I3.2-2022-961 Azione 1 - Next Generation Classrooms € 231.000,55

Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del PROGRAMMA ANNUALE 2023 al modello A – aggregato 2 – 
“Finanziamento nell’Unione Europea” (livello 1 – aggregato – 03 – “altri finanziamenti dell’Unione Europea“, 
sottovoce “Next Generation EU-PNRR” (liv. 3)
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto MOD. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1) – A.3 
Didattica (liv.2) A.3.12 la specifica voce di destinazione (liv.3) “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next Generation Azione 1
– Next Generation Classrooms D.M. 218/2022”

Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa 
istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione.

Il Dirigente Scolastico
 Ludovico Silvestri

      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa

P
C

IC
81700C

 - A
C

45248 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003734 - 13/06/2023 - V

I.3 - U


	Via Verdi,6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) Telefono 0523 842788 Fax 0523 882247
	PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT – pcic81700c@istruzione.it

